
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

28.12.2015                  № 411

Об утверждении среднесрочного финансового плана бюджета 
Тегульдетского района на 2016-2018 годы

    В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением  Администрации  Тегульдетского  района  от  03  декабря  2013  года
№ 558  «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана
Тегульдетского района на очередной финансовый год и плановый период»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить  среднесрочный  финансовый  план  Тегульдетского  района  на

2016 -2018 годы согласно приложениям №1, № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества  с

ограниченной  ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

начальника  Финансового  отдела  Администрации  Тегульдетского  района
Шатохина О.А.

Глава Тегульдетского района                                                                          И.А. Клишин

И.В. Потапова
2-15-93

1

http://teguldet.tomsk.ru/


Приложение 1
к постановлению Администрации
Тегульдетского района
от  28.12.2015 № 411

Среднесрочный финансовый план Тегульдетского района
на 2016-2018 годы

тыс руб

Показатели

Очередной
финансовый

год
Плановый период

2016 2017 2018
1 2 3 4

1. Доходы -  всего 318985,4 322861,4 356014,8

в том числе:    
1.1. Налоговые  доходы 16260 16725,00 35864,00
1.2. Неналоговые доходы 5277,00 4690,00 4695,00
Безвозмездные поступления 297448,40 301446,40 315455,80

1.3. Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ

294948,4 298946,4 312955,8

1.3.1.Безвозмездные поступления из об-
ластного  бюджета 284819,6 288817,6 302827,0
в том числе:    

 Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности муниципальных районов, го-
родских округов из областного фонда фи-
нансовой поддержки муниципальных райо-
нов (городских округов)

55810,2 50552,9 29865,6

Субвенция бюджетам муниципальных райо-
нов на исполнение государственных полно-
мочий по расчету и предоставлению дота-
ций поселениям

7 219,2 7 388,8 7 126,4

Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности (прогноз)

31410,6 31410,6 31410,6
Субвенции, субсидии 186493 195578,9 230538,0
Иные межбюджетные трансферты 3886 3886 3886
1.3.2.Безвозмездные поступления из мест-
ных бюджетов 10128,8 10128,8 10128,8
Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты муниципальных районов 2500,0 2500,0 2500,0

2. Расходы - всего    318985,4 322861,4 356014,8
в том числе:                               

2.1. Межбюджетные трансферты 39128,2 39128,2 39128,2

2



2.2. Обслуживание муниципального долга    0 0 0

3. Профицит (+), дефицит (-)   0 0 0

4. Источники финансирования дефицита 
бюджета, сальдо 

0 0 0

5. Верхний предел муниципального долга 
Тегульдетского района по состоянию на 1 
января   года, следующего за очередным 
финансовым  годом     

0 0 0

в том числе:                               

5.1. Остаток задолженности по выданным 
муниципальным гарантиям                    

0 0 0

6. Доходы консолидированного бюджета 
района

321542,6 326274,6 359976,0

в том числе: 

6.1. Налоговые и неналоговые доходы        34223,0 34767,0 54449,0

Налоговые и неналоговые доходы без учета
дополнительного норматива отчислений от  
НДФЛ  

34223,0 34767,0 36084,0

6.2. Безвозмездные поступления от других  
бюджетов бюджетной системы Российской   
Федерации   

294948,4 298946,4 312955,8

7. Расходы консолидированного бюджета 
района    

321542,6 326274,6 359976,0

8. Профицит (+), дефицит (-)  0 0 0

Наименование пока-
зателей

Вед
(код
ведо
мств

а)

Рз
(разд
ел )

Пр
(п
од
ра
зд
ел
)

ЦСР
(целевые 
статьи 
расходов)

ВР 
(ви
д 
рас
ход
ов)

2016
итого
(тыс.

рублей)

2017
итого
(тыс.

рублей)

2018
итого
(тыс.

рублей)

Всего      318985,4 322861,4 356014,8

1.Финансовый 
отдел администра-
ции Тегульдетско-
го района

900     46107,3 35583,9 35584,8

Общегосудар-
ственные вопросы

900 01    6993,0 6994,0 6994,9

Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и та-
моженных органов и
органов финансово-
го (финансово-бюд-
жетного) надзора

900 01 06   5856,0 5857,0 5857,9

3



Руководство и 
управление в сфере
установленных 
функций органов го-
сударственной вла-
сти субъектов Рос-
сийской Федерации  
и органов местного 
самоуправления

900 01 06 0020000000  5856,0 5857,0 5857,9

Центральный аппа-
рат

900 01 06 0020000400  5856,0 5857,0 5857,9

Центральный аппа-
рат местный бюджет

900 01 06 0020000421  5856,0 5857,0 5857,9

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

900 01 06 0020000421 100 5837,0 5837,0 5837,0

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

900 01 06 0020000421 120 5837,0 5837,0 5837,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

900 01 06 0020000421 200 17,0 18 19

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

900 01 06 0020000421 240 17,0 18 19

Иные бюджетные 
ассигнования

900 01 06 0020000421 800 2,0 2 2

Уплата налогов, сбо-
ров и иных плате-
жей

900 01 06 0020000421 850 0 0

Резервные фонды 900 01 11   770,0 770,0 770,0

Резервные фонды
900 01 11 0700000000  700,0 700,0 700,0

Резервные фонды 
местных админи-
страций

900 01 11 0700000500  700,0 700,0 700,0

Иные бюджетные 
ассигнования

900 01 11 0700000500 800 700,0 700,0 700,0

Резервные средства
900 01 11 0700000500 870 700,0 700,0 700,0

4



Предупреждение и 
ликвидация послед-
ствий чрезвычайных
ситуаций и стихий-
ных бедствий при-
родного и техноген-
ного характера

900 01 11 2180000100  70,0 70,0 70,0

Предупреждение и 
ликвидация послед-
ствий чрезвычайных
ситуаций

900 01 11 2180000101  70,0 70,0 70,0

Иные бюджетные 
ассигнования

900 01 11 2180000101 800 70,0 70,0 70,0

Резервные средства
900 01 11 2180000101 870 70,0 70,0 70,0

Другие общегосу-
дарственные вопро-
сы

900 01 13   367,0 367,0 367,0

Выполнение других 
обязательств госу-
дарства

900 01 13 0920000300  353,0 353,0 353,0

Обеспечение функ-
ционирования, мо-
дернизации АИС по 
составлению и ис-
полнению бюджета 
и информационно-
аналитической си-
стемы централизо-
ванного сбора от-
чётности "БАРС"

900 01 13 0920000313  353,0 353,0 353,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

900 01 13 0920000313 200 353,0 353,0 353,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

900 01 13 0920000313 240 353,0 353,0 353,0

Муниципальные 
программы

900 01 13 7950000000  14,0 14,0 14,0

Муниципальная про-
грамма "Профилак-
тика правонаруше-
ний и наркомании в 
Тегульдетском райо-
не на 2014-2016 
годы"

900 01 13 7950000010  14,0 14,0 14,0

Межбюджетные 
трансферты

900 01 13 7950000010 500 14,0 14,0 14,0

Иные межбюджет-
ные трансферты

900 01 13 7950000010 540 14,0 14,0 14,0

5



Национальная обо-
рона

900 02    562,7 562,7 562,7

Мобилизационная и 
вневойсковая подго-
товка

 02 03   562,7 562,7 562,7

Государственная про-
грамма "Эффективное
управление регио-
нальными финансами,
государственными за-
купками и совершен-
ствование межбюд-
жетных отношений в 
Томской области"

900 02 03 2100000000  562,7 562,7 562,7

Подпрограмма "Со-
вершенствование 
межбюджетных отно-
шений в Томской об-
ласти"

900 02 03 2120000000  562,7 562,7 562,7

Основное мероприя-
тие "Обеспечение осу-
ществления в муници-
пальных образовани-
ях Томской области 
передаваемых Рос-
сийской Федерацией 
органам местного 
самоуправления пол-
номочий по первично-
му воинскому учету на
территориях, где от-
сутствуют военные 
комиссариаты"

900 02 03 2128100000  562,7 562,7 562,7

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

900 02 03 2128151180  562,7 562,7 562,7

Межбюджетные 
трансферты

900 02 03 2128151180 500 562,7 562,7 562,7

Субвенции
900 02 03 2128151180 530 562,7 562,7 562,7

Национальная эко-
номика

900 04    8874,3

Дорожное хозяйство 900 04 09   8874,3
Государственная 
программа "Разви-
тие транспортной 
системы в Томской 
области" 

900 04 09 1800000000  8874,3

Подпрограмма 
"Сохранение и раз-
витие автомобиль-
ных дорог Томской 
области" 

900 04 09 1820000000  8874,3

6



Основное мероприя-
тие "Ремонт автомо-
бильных дорог общего
пользования местного
значения Томской об-
ласти"

900 04 09 1828400000  8874,3

Ремонт автомобиль-
ных дорог общего 
пользования местного
значения в границах 
муниципальных райо-
нов

900 04 09 1828440895  8874,3

Межбюджетные 
трансферты

900 04 09 1828440895 500 8874,3

Иные межбюджет-
ные трансферты

900 04 09 1828440895 540 8874,3

Социальная поли-
тика

900 10    4143,1 2493,0 2493,0

Охрана семьи и дет-
ства

900 10 04   4143,1 2493,0 2493,0

Государственная 
программа "Детство 
под защитой"

900 10 04 1200000000  4143,1 2493,0 2493,0

Подпрограмма "За-
щита прав детей-
сирот"

900 10 04 1220000000  4143,1 2493,0 2493,0

Основное мероприя-
тие "Предоставле-
ние жилых помеще-
ний детям-сиротам и
детям, оставшимся 
без попечения роди-
телей, лицам из их 
числа по договорам 
найма специализи-
рованных жилых по-
мещений" за счет 
средств областного 
бюджета

900 10 04 1228000000  825,0 0,0 0,0

Предоставление 
жилых помещений 
детям-сиротам и де-
тям, оставшимся 
без попечения роди-
телей, лицам из их 
числа по договорам 
найма специализи-
рованных жилых по-
мещений

900 10 04 1228050820  825,0 0,0 0,0

Межбюджетные 
трансферты

900 10 04 1228050820 500 825,0 0,0 0,0

Иные межбюджет-
ные трансферты

900 10 04 1228050820 540 825,0 0,0 0,0

7



Основное мероприя-
тие "Предоставле-
ние жилых помеще-
ний детям-сиротам и
детям, оставшимся 
без попечения роди-
телей, лицам из их 
числа по договорам 
найма специализи-
рованных жилых по-
мещений"

900 10 04 12280R0820  3318,1 2493,0 2493,0

Межбюджетные 
трансферты

900 10 04 12280R0820 500 3318,1 2493,0 2493,0

Иные межбюджет-
ные трансферты

900 10 04 12280R0820 540 3318,1 2493 2493

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам
бюджетной системы 
Российской Федера-
ции

900 14    25534,2 25534 25534

Дотации на выравни-
вание бюджетной 
обеспеченности субъ-
ектов Российской Фе-
дерации и муници-
пальных образований

900 14 01   15010,2 15010 15010

Выравнивание бюд-
жетной обеспеченно-
сти

900 14 01 5160000000  7791,0 7791,0 7791,0

Выравнивание бюд-
жетной обеспеченно-
сти поселений

900 14 01 5160000100  7791,0 7791,0 7791,0

Выравнивание бюд-
жетной обеспечен-
ности поселений из 
районного фонда 
финансовой под-
держки

900 14 01 5160000130  7791,0 7791,0 7791,0

Межбюджетные 
трансферты

900 14 01 5160000130 500 7791,0 7791,0 7791,0

Дотация на вырав-
нивание бюджетной 
обеспеченности

900 14 01 5160000130 510 7791,0 7791,0 7791,0

Государственная 
программа "Эффек-
тивное управление 
региональными фи-
нансами и совер-
шенствование меж-
бюджетных отноше-
ний в Томской обла-
сти"

900 14 01 2100000000  7219,2 7219,2 7219,2

8



Подпрограмма "Со-
вершенствование 
межбюджетных от-
ношений в Томской 
области"

900 14 01 2120000000  7219,2 7219,2 7219,2

Ведомственная це-
левая программа 
"Создание условий 
для обеспечения 
равных финансовых
возможностей  му-
ниципальных об-
разований по реше-
нию вопросов 
местного значения"

900 14 01 2126500000  7219,2 7219,2 7219,2

 Осуществления 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по расчету и 
предоставлению до-
таций поселениям 
Томской области за 
счет средств об-
ластного бюджета

900 14 01 2126540М70  7219,2 7219,2 7219,2

Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по расчету и 
предоставлению до-
таций поселениям 
Томской области за 
счет средств об-
ластного бюджета

900 14 01 2126540М70  7219,2 7219,2 7219,2

Межбюджетные 
трансферты

900 14 01 2126540М70 500 7219,2 7219,2 7219,2

Дотация на вырав-
нивание бюджетной 
обеспеченности

900 14 01 2126540М70 510 7219,2 7219,2 7219,2

Прочие межбюджет-
ные трансферты об-
щего характера

900 14 03   10524,0 10524,0 10524,0

Иные безвоз-
мездные и безвоз-
вратные перечисле-
ния

900 14 03 5200000000  10524,0 10524,0 10524,0

Средства, передава-
емые для компенса-
ции дополнительных
расходов, возник-
ших в результате ре-
шений, принятых ор-
ганами власти дру-
гого уровня

900 14 03 5201000500  10524,0 10524,0 10524,0

9



Межбюджетные 
трансферты

900 14 03 5201000500 500 10524,0 10524,0 10524,0

Иные межбюджет-
ные трансферты

900 14 03 5201000500 540 10524,0 10524,0 10524,0

2.Администрация 
Тегульдетского 
района 

905     65732,1 96303,7 131750,8

Общегосудар-
ственные вопросы

905 01    27429,2 27433,7 27438,4

Функционирование 
высшего долж-
ностного лица субъ-
екта Российской Фе-
дерации и муници-
пального образова-
ния

905 01 02   1598,0 1598,0 1598,0

Руководство и 
управление в сфере
установленных 
функций органов го-
сударственной вла-
сти субъектов Рос-
сийской Федерации  
и органов местного 
самоуправления

905 01 02 0020000300  1598,0 1598,0 1598,0

Глава муниципаль-
ного образования

905 01 02 0020000300  1598,0 1598,0 1598,0

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

905 01 02 0020000300 100 1598,0 1598,0 1598,0

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

905 01 02 0020000300 120 1598,0 1598,0 1598,0

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов го-
сударственной вла-
сти субъектов Рос-
сийской Федерации, 
местных админи-
страций

905 01 04   23201,0 23202,0 23203,0

10



Руководство и 
управление в сфере
установленных 
функций органов го-
сударственной вла-
сти субъекта Рос-
сийской Федерации

905 01 04 0020000000  18193,1 18194,1 18195,1

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

905 01 04 0020000421 100 14731,0 14731,0 14731,0

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

905 01 04 0020000421 120 14731,0 14731,0 14731,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 04 0020000421 200 3443,0 3443,0 3443,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 04 0020000421 240 3443,0 3443,0 3443,0

Иные бюджетные 
ассигнования

905 01 04 0020000421 800 19,1 20 21

Уплата налогов, сбо-
ров и иных плате-
жей

905 01 04 0020000421 850 19,1 20 21

Государственная 
программа "Разви-
тие предпринима-
тельства в Томской 
области"

905 01 04 0300000000  1,1 1,0 1,0

Подпрограмма "Раз-
витие сферы обще-
распространенных 
полезных ископае-
мых"

905 01 04 0320000000  1,1 1,0 1,0

11



Ведомственная це-
левая программа 
"Организация 
предоставления, 
переоформления и 
изъятия горных от-
водов для разра-
ботки месторожде-
ний и проявлений 
общераспростра-
ненных полезных 
ископаемых"

905 01 04 0326000000  1,1 1,0 1,0

 Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по предоставле-
нию, переоформле-
нию и изъятию гор-
ных отводов для 
разработки месторо-
ждений и проявле-
ний общераспро-
страненных по-
лезных ископаемых

905 01 04 0326040100  1,1 1,0 1,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 04 0326040100 200 1,1 1,0 1,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 04 0326040100 240 1,1 1,0 1,0

Государственная 
программа "Совер-
шенствование меха-
низмов управления 
экономическим раз-
витием Томской об-
ласти"

905 01 04 0400000000  23,0 24,0 25,0

Подпрограмма "Ба-
ланс экономических 
интересов потреби-
телей и поставщи-
ков на регулируе-
мых рынках товаров
и услуг"

905 01 04 0420000000  23,0 24,0 25,0

12



Ведомственная це-
левая программа 
"Реализация в муни-
ципальных образо-
ваниях Томской об-
ласти отдельных го-
сударственных пол-
номочий по регули-
рованию тарифов на
перевозки пассажи-
ров и багажа всеми 
видами обществен-
ного транспорта в 
городском, приго-
родном и междуго-
родном сообщении 
(кроме железнодо-
рожного транспорта)
по городским, приго-
родным и междуго-
родным муници-
пальным маршру-
там"

905 01 04 0426100000  23,0 24,0 25,0

Осуществление 
отдельных государ-
ственных  полномо-
чий  по регулирова-
нию тарифов на 
перевозки пассажи-
ров и багажа всеми 
видами обществен-
ного транспорта в 
городском, приго-
родном и междуго-
родном сообщении 
(кроме железнодо-
рожного транспорта)
по городским, приго-
родным и междуго-
родным муници-
пальным маршру-
там

905 01 04 0426140110  23,0 24,0 25,0

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

905 01 04 0426140110 100 20,9 22,0 23,0

13



Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

905 01 04 0426140110 120 20,9 22 23

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 04 0426140110 200 2,1 2,0 2,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 04 0426140110 240 2,1 2,0 2,0

Государственная 
программа "Разви-
тие культуры и ту-
ризма в Томской об-
ласти"

905 01 04 1000000000  116,0 110,7 110,7

Подпрограмма "Раз-
витие культуры и ар-
хивного дела в 
Томской области"

905 01 04 1010000000  116,0 110,7 110,7

Ведомственная це-
левая программа 
"Обеспечение 
предоставления ар-
хивных услуг архив-
ными учреждениями
Томской области"

905 01 04 1016300000  116,0 110,7 110,7

Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по хранению, 
комплектованию, 
учету и использова-
нию архивных доку-
ментов, относящих-
ся к собственности 
Томской области

905 01 04 1016340640  116,0 110,7 110,7

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

905 01 04 1016340640 100 105,2 99,8 99,8

14



Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

905 01 04 1016340640 120 105,2 99,8 99,8

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 04 1016340640 200 10,8 10,9 10,9

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 04 1016340640 240 10,8 10,9 10,9

Государственная 
программа "Соци-
альная поддержка 
населения Томской 
области"

905 01 04 1100000000  24,0 24,0 24,0

Подпрограмма "Раз-
витие мер социаль-
ной поддержки 
отдельных катего-
рий граждан"

905 01 04 1110000000  24,0 24,0 24,0

Ведомственная целе-
вая программа "Ис-
полнение принятых 
обязательств по соци-
альной поддержке 
отдельных категорий 
граждан"

905 01 04 1116000000  24,0 24,0 24,0

Организация и осу-
ществление деятель-
ности по опеке и попе-
чительству в соответ-
ствии с Законом 
Томской области от 28
декабря 2007 года № 
298-ОЗ "О наделении 
органов местного 
самоуправления 
отдельными государ-
ственными полномо-
чиями по организации 
и осуществлению дея-
тельности по опеке и 
попечительству в 
Томской области"

905 01 04 1116040700  24,0 24,0 24,0

15



Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

905 01 04 1116040700 100 21,8 21,8 21,8

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

905 01 04 1116040700 120 21,8 21,8 21,8

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 04 1116040700 200 2,2 2,2 2,2

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 04 1116040700 240 2,2 2,2 2,2

Государственная 
программа "Детство 
под защитой"

905 01 04 1200000000  7 415,7 7 722,0 8 076,2

Подпрограмма 
"Сохранение для ре-
бенка кровной се-
мьи"

905 01 04 1210000000  669,0 638,0 638,0

Ведомственная це-
левая программа 
"Организация рабо-
ты по профилактике 
семейного неблаго-
получия"

905 01 04 1216000000  669,0 638,0 638,0

Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по созданию и 
обеспечению дея-
тельности комиссий 
по делам несовер-
шеннолетних и за-
щите их прав

905 01 04 1216040730  669,0 638,0 638,0

16



Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

905 01 04 1216040730 100 608,2 577,2 577,2

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

905 01 04 1216040730 120 608,2 577 577

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 04 1216040730 200 60,8 60,8 60,8

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 04 1216040730 240 60,8 60,8 60,8

Подпрограмма "За-
щита прав детей си-
рот"

905 01 04 1220000000  6746,7 7084 7438

Ведомственная це-
левая программа 
"Организация рабо-
ты по развитию 
форм жизнеустрой-
ства детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения роди-
телей"

905 01 04 1226200000  6746,7 7084,0 7438,0

Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по организации 
и осуществлению 
деятельности по 
опеке и попечитель-
ству в Томской обла-
сти

905 01 04 1226240780  3 534,0 3 359,5 3 359,5

17



Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

905 01 04 1226240780 100 3 212,7 3 046,5 3 046,5

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

905 01 04 1226240780 120 3 212,7 3 046,5 3 046,5

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 04 1226240780 200 321,3 313,0 313,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 04 1226240780 240 321,3 313,0 313,0

Государственная 
программа "Обеспе-
чение доступности 
жилья и улучшение 
качества жилищных 
условий населения 
Томской области"

905 01 04 1300000000  22,8 24,0 25,0

Подпрограмма "Ока-
зание государствен-
ной поддержки по 
улучшению жилищ-
ных условий отдель-
ных категорий гра-
ждан"

905 01 04 1320000000  22,8 24,0 25,0

18



Основное мероприя-
тие "Осуществление
мероприятий в рам-
ках реализации под-
программы "Выпол-
нение государствен-
ных обязательств по
обеспечению жи-
льем категорий гра-
ждан, установлен-
ных федеральным 
законодательством 
"федеральной целе-
вой программы "Жи-
лище" на 2011-2015 
годы, утвержденной 
постановлением 
Правительства РФ 
от 17.12.2010 
№1050"

905 01 04 1328100000  22,8 24,0 25,0

Осуществление го-
сударственных пол-
номочий по реги-
страции и учету гра-
ждан, имеющих пра-
во на получение со-
циальных выплат 
для приобретения 
жилья в связи с 
переселением из 
районов Крайнего 
Севера и прирав-
ненных к ним 
местностей

905 01 04 1328140820  22,8 24,0 25,0

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

905 01 04 1328140820 100 20,7 22,0 23,0

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

905 01 04 1328140820 120 20,7 22,0 23,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 04 1328140820 200 2,1 2,0 2,0

19



Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 04 1328140820 240 2,1 2,0 2,0

Государственная 
программа "Повы-
шение эффективно-
сти регионального и 
муниципального 
управления"

905 01 04 2300000000  598,0 571,0 571,0

Подпрограмма "Раз-
витие местного 
самоуправления и 
муниципальной 
службы в Томской 
области"

905 01 04 2310000000  598,0 571,0 571,0

Ведомственная це-
левая программа 
"Государственная 
поддержка развития
местного само-
управления в 
Томской области"

905 01 04 2316000000  598,0 571,0 571,0

Субвенции на осу-
ществление отдель-
ных государствен-
ных полномочий по 
созданию и обеспе-
чению деятельности
административных 
комиссий в Томской 
области

905 01 04 2316040940  598,0 571,0 571,0

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

905 01 04 2316040940 100 546,6 519,6 519,6

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

905 01 04 2316040940 120 546,6 519,6 519,6

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 04 2316040940 200 51,4 51,4 51,4

20



Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 04 2316040940 240 51,4 51,4 51,4

Целевые программы
муниципальных об-
разований

905 01 04 7950000000  20,0 21,0 22,0

Ведомственная це-
левая программа 
"Развитие муници-
пальной службы в 
Тегульдетском райо-
не на 2016 год"

905 01 04 7955000201  20,0 21,0 22,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 04 7955000201 200 20,0 21,0 22,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 04 7955000201 240 20,0 21,0 22,0

Другие общегосу-
дарственные вопро-
сы

905 01 13   2630,2 2633,7 2637,4

Оценка недвижимо-
сти, признание прав 
и регулирование от-
ношений по государ-
ственной и муници-
пальной собствен-
ности

905 01 13 0900000200  70,0 74,0 77,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 13 0900000200 200 70,0 74,0 77,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 13 0900000200 240 70,0 74,0 77,0

Выполнение других 
обязательств госу-
дарства

905 01 13 0920000300  2500,2 2500,2 2500,2

Расходные обяза-
тельства, не отне-
сенные к другим це-
левым статьям

905 01 13 0920000311  574,2 574,2 574,2

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 13 0920000311 200 574,2 574,2 574,2

21



Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 13 0920000311 240 574,2 574,2 574,2

Расходы на опубли-
кование норматив-
ных правовых актов 
и иной информации 
о деятельности о 
органов местного 
самоуправления в 
средствах массовой 
информации

905 01 13 0920000312  800,0 800,0 800,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 13 0920000312 200 800,0 800,0 800,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 13 0920000312 240 800,0 800,0 800,0

Расходы на единую 
дежурно-диспетчер-
скую службу

905 01 13 0920000315  1126,0 1126,0 1126,0

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

905 01 13 0920000315 100 1126,0 1126,0 1126,0

Расходы на выпла-
ты персоналу казен-
ных учреждений

905 01 13 0920000315 110 1126,0 1126,0 1126,0

Целевые программы
муниципальных об-
разований

905 01 13 7950000000  60,0 60,0 60,0

Муниципальная про-
грамма "Профилак-
тика террористиче-
ской и экстремист-
ской деятельности в
муниципальном об-
разовании "Тегуль-
детский район" на 
2014-2016 годы"

905 01 13 7950100001  30,0 30,0 30,0

22



Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 13 7950100001 200 30,0 30,0 30,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 13 7950100001 240 30,0 30,0 30,0

Муниципальная про-
грамма "Улучшение 
условий охраны тру-
да в Тегульдетском 
районе на 2013-
2016 годы"

905 01 13 7951300001  30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 01 13 7951300001 200 30,0 30,0 30,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 01 13 7951300001 240 30,0 30,0 30,0

Национальная эко-
номика

905 04    2294,7 2300,5 2306,7

Общеэкономические
вопросы

905 04 01   111,6 117,2 123,0

Государственная 
программа "Разви-
тие рынка труда в 
Томской области"

905 04  0500000000  111,6 117,2 123,0

Подпрограмма "Раз-
витие социального 
партнерства, улуч-
шение условий и 
охраны труда"

905 04 01 0520000000  111,6 117,2 123,0

Ведомственная це-
левая программа 
"Содействие разви-
тию социального 
партнерства и улуч-
шению условий и 
охраны труда в 
Томской области"

905 04 01 0526240140  111,6 117,2 123,0

Осуществление 
переданных отдель-
ных государствен-
ных полномочий по 
регистрации коллек-
тивных договоров

905 04 01 0526240140  111,6 117,2 123,0

23



Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

905 04 01 0526240140 100 110,4 116,0 122,0

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

905 04 01 0526240140 120 110,4 116,0 122,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 04 01 0526240140 200 1,2 1,0 1,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 04 01 0526240140 240 1,2 1,0 1,0

Сельское хозяйство 
и рыболовство

905 04 05   1531,6 1531,9 1532,1

Государственная 
программа "Разви-
тие сельского хозяй-
ства и регулируемых
рынков в Томской 
области"

905 04 05 0600000000  1 526,6 1 526,6 1 526,6

Подпрограмма "Раз-
витие сельскохозяй-
ственного произ-
водства в Томской 
области"

905 04 05 0610000000  1 526,6 1 526,6 1 526,6

Основное мероприя-
тие "Поддержка ма-
лых форм хозяй-
ствования"

905 04 05 0618200000  1 526,6 1 526,6 1 526,6

Основное мероприя-
тие "Развитие 
подотрасли живот-
новодства" за счет 
средств федераль-
ного бюджета: под-
держка племенного 
крупного рогатого 
скота мясного 
направления

905 04 05 0618250550  0,0 0,0 0,0

24



Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по поддержке 
сельскохозяйствен-
ного производства 
(возмещение части 
процентной ставки 
по 
долгосрочным,сред-
несрочным и крато-
срочным кредитам, 
взятым малыми 
формами хозяйство-
вания)

905 04 05 0618250550  0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

905 04 05 0618250550 800 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме 
некоммерческих ор-
ганизаций), индиви-
дуальным предпри-
нимателям, физиче-
ским лицам

905 04 05 0618250550 810 0,0 0,0 0,0

 Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по поддержке 
сельскохозяйствен-
ного производства 
(предоставление 
субсидий на возме-
щение части про-
центной ставки по 
долгосрочным, сред-
несрочным и кратко-
срочным кредитам, 
взятым малыми 
формами хозяйство-
вания)

905 04 05 06182R0550  81,0 81,0 81,0

Иные бюджетные 
ассигнования

905 04 05 06182R0550 800 81,0 81,0 81,0

Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме 
некоммерческих ор-
ганизаций), индиви-
дуальным предпри-
нимателям, физиче-
ским лицам

905 04 05 06182R0550 810 81,0 81,0 81,0

25



 Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по поддержке 
сельскохозяйствен-
ного производства 
(поддержка малых 
форм хозяйствова-
ния)

905 04 05 0618240200  649,6 649,6 649,6

Иные бюджетные 
ассигнования

905 04 05 0618240200 800 649,6 649,6 649,6

Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме не-
коммерческих органи-
заций), индивидуаль-
ным предпринимате-
лям, физическим ли-
цам

905 04 05 0618240200 810 649,6 649,6 649,6

Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномочий 
по поддержке сельско-
хозяйственного произ-
водства, в том числе 
на осуществление 
управленческих функ-
ций органами местно-
го самоуправления

905 04 05 0618240210  796,0 796,0 796,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондам

905 04 05 0618240210 100 723,6 723,6 723,6

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

905 04 05 0618240210 110 723,6 723,6 723,6

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 04 05 0618240210 200 72,4 72,4 72,4

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 04 05 0618240210 240 72,4 72,4 72,4

Муниципальные 
программы

905 04 05 7950000000  5,0 5,0 6,0

26



Муниципальная про-
грамма "Развитие 
малых форм хозяй-
ствования в Тегуль-
детском районе на 
2014-2016 годы"

905 04 05 7951100001  5,0 5,0 6,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 04 05 7951100001 200 5,0 5,0 6,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 04 05 7951100001 240 5,0 5,0 6,0

Транспорт 905 04 08   90,0 90,0 90,0

Автомобильный 
транспорт

905 04 08 3030000000  90,0 90,0 90,0

Автомобильный 
транспорт (Автовок-
зал содержание)

905 04 08 3030000001  90,0 90,0 90,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 04 08 3030000001 200 90,0 90,0 90,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 04 08 3030000001 240 90,0 90,0 90,0

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

905 04 08   520,0 520,0 520,0

Дорожное хозяйство
905 04 09 3150000000  520,0 520,0 520,0

Дорожная деятель-
ность в отношении 
автомобильных до-
рог местного значе-
ния, а также осуще-
ствление иных пол-
номочий в области 
использования авто-
мобильных дорог и 
осуществления до-
рожной деятельно-
сти в соответствии с
законодательством 
Российской Федера-
ции

905 04 09 3150000212  520,0 520,0 520,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 04 09 3150000212 200 520,0 520,0 520,0

27



Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 04 09 3150000212 240 520,0 520,0 520,0

Другие вопросы в 
области националь-
ной экономики

905 04 12   41,5 41,5 41,5

Целевые программы
муниципальных об-
разований

905 04 12 7950000000  41,5 41,5 41,5

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
малого и среднего 
предприниматель-
ства в Тегульдет-
ском районе на 
2014-2016 годы"

905 04 12 7950400000  41,5 41,5 41,5

Развитие и обеспе-
чение деятельности 
организаций инфра-
структуры развития 
малого и среднего 
предприниматель-
ства

905 04 12 79504S0360  10,0 10,0 10,0

Иные бюджетные 
ассигнования

905 04 12 79504S0360 800 10,0 10,0 10,0

Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и фи-
зическим лицам - 
производителям то-
варов, работ, услуг

905 04 12 79504S0360 810 10,0 10,0 10,0

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
малого и среднего 
предприниматель-
ства в Тегульдет-
ском районе на 
2014-2016 годы"

905 04 12 7950400000  4,5 4,5 4,5

Иные бюджетные 
ассигнования

905 04 12 7950400001  4,5 4,5 4,5

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 04 12 7950400001 200 4,5 4,5 4,5

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 04 12 7950400001 240 4,5 4,5 4,5

28



Cофинансирование 
расходов на под-
держку стартующего
бизнеса, предусмот-
ренных в муници-
пальных програм-
мах развития субъ-
ектов малого и сред-
него предпринима-
тельства

905 04 12 79504L0030  27,0 27,0 27,0

Иные бюджетные 
ассигнования

905 04 12 79504L0030 800 27,0 27,0 27,0

Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и фи-
зическим лицам - 
производителям то-
варов, работ, услуг 
(проведение рай-
онного конкурса 
предприниматель-
ских проектов "Пер-
вый шаг")

905 04 12 79504L0030 810 27,0 27,0 27,0

Жилищно-комму-
нальное хозяйство

905 05    507,7 33875,4 69066,4

Жилищное хозяй-
ство

905 05 01   18,3 18,3 18,3

Государственная 
программа "Обеспе-
чение доступности 
жилья и улучшение 
качества жилищных 
условий населения 
Томской области"

905 05 01 1300000000  18,3 18,3 18,3

Подпрограмма 
"Обеспечение до-
ступности и ком-
фортности жилища, 
формирование каче-
ственной жилой сре-
ды"

905 05 01 1340000000  18,3 18,3 18,3

Ведомственная це-
левая программа 
"Создание условий 
для управления 
многоквартирными 
домами в муници-
пальных образова-
ниях Томской обла-
сти"

905 05 01 1346200000  18,3 18,3 18,3

29



Создание условий 
для управления 
многоквартирными 
домами в муници-
пальных образова-
ниях Томской обла-
сти

905 05 01 1346240850  18,3 18,3 18,3

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных  (муни-
ципальных) нужд

905 05 01 1346240850 200 18,3 18,3 18,3

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 05 01 1346240850 240 18,3 18,3 18,3

Коммунальное хо-
зяйство

905 05 02   489,4 33 857,1 69 048,1

Государственная 
программа "Повы-
шение энергоэф-
фективности в 
Томской области"

905 05 02 1700000000  0,0 33 842,7 69 033,7

Подпрограмма "По-
вышение уровня 
развития газоснаб-
жения и газифика-
ции Томской обла-
сти на 2015 - 2020 
годы"

905 05 02 173000000  0,0 33 842,7 69 033,7

Основное мероприя-
тие "Обеспечение 
технической воз-
можности подключе-
ния потребителей к 
сети газоснабжения.
Проектирование и 
строительство рас-
пределительных га-
зопроводов на тер-
ритории населенных
пунктов Томской об-
ласти"

905 05 02 1738400000  0,0 33 842,7 69 033,7

Обеспечение техни-
ческой возможности 
подключения потре-
бителей к сети газо-
снабжения. Проек-
тирование и строи-
тельство распреде-
лительных газопро-
водов на территории
населенных пунктов 
Томской области

905 05 02 17384SИ000  0,0 33 842,7 69 033,7

30



Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 05 02 17384SИ000 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 05 02 17384SИ000 240 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложе-
ния в объекты не-
движимого имуще-
ства государствен-
ной (муниципаль-
ной) собственности

905 05 02 17384SИ000 400 0,0 33 842,7 69 033,7

Бюджетные инве-
стиции в объекты 
капитального строи-
тельства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

905 05 02 410 0,0 33843 69034

Поддержка комму-
нального хозяйства

905 05 02 3910000000  200,0 200,0 200,0

Мероприятия в об-
ласти коммунально-
го хозяйства

905 05 02 3910000500  200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 05 02 3910000500 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 05 02 3910000500 240 200,0 200,0 200,0

Целевые программы
муниципальных об-
разований

905 05 02 7950000000  289,4 14,4 14,4

Муниципальная про-
грамма "Газифика-
ция Тегульдетского 
района на 2014-
2016 годы"

905 05 02 7951400000  289,4 14,4 14,4

31



Обеспечение техни-
ческой возможности 
подключения потре-
бителей к сети газо-
снабжения. Проек-
тирование и строи-
тельство распреде-
лительных газопро-
водов на территории
населенных пунктов 
Томской области

905 05 02 795144И000  289,4 289,4 289,4

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

905 05 02 795144И000 200 14,4 14,4 14,4

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

905 05 02 795144И000 240 14,4 14,4 14,4

Капитальные вложе-
ния в объекты не-
движимого имуще-
ства государствен-
ной (муниципаль-
ной) собственности

905 05 02 795144И000 400 275,0 275,0 275,0

Бюджетные инве-
стиции в объекты 
капитального строи-
тельства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

905 05 02 795144И000 410 275,0 275,0 275,0

Социальная поли-
тика

905 10    35500,5 32694,1 32939,4

Социальное обеспе-
чение населения

905 10 03   300,0 300,0 300,0

Государственная 
программа "Соци-
альная поддержка 
населения Томской 
области"

905 10 03 1100000000  50,0 50,0 50,0

Подпрограмма "Раз-
витие мер социаль-
ной поддержки 
отдельных катего-
рий граждан"

905 10 03 111000000  50,0 50,0 50,0

32



Ведомственная це-
левая программа 
"Исполнение приня-
тых обязательств по
социальной под-
держке отдельных 
категорий граждан 
за счет средств об-
ластного бюджета"

905 10 03 1116000000  50,0 50,0 50,0

Оказание помощи в 
ремонте и (или) 
переустройстве жи-
лых помещений гра-
ждан, не стоящих на
учете в качестве ну-
ждающихся в улуч-
шении жилищных 
условий и не реали-
зовавших свое пра-
во на улучшение жи-
лищных условий за 
счет средств феде-
рального и об-
ластного бюджетов 
в 2009 и последую-
щих годах, из числа:
участников и инва-
лидов Великой 
Отечественной вой-
ны 1941 - 1945 го-
дов; тружеников 
тыла военных лет; 
лиц, награжденных 
знаком "Жителю 
блокадного Ленин-
града"; бывших не-
совершеннолетних 
узников концлаге-
рей; вдов погибших 
(умерших) участни-
ков Великой Отече-
ственной войны 
1941 - 1945 годов, 
не вступивших в по-
вторный брак

905 10 03 1116040710  50,0 50,0 50,0

Социальное обеспе-
чение и иные 
выплаты населению

905 10 03 1116040710 300 50,0 50,0 50,0

Социальные выпла-
ты гражданам, кро-
ме  публичных нор-
мативных социаль-
ных выплат

905 10 03 1116040710 320 50,0 50,0 50,0

33



Иные безвоз-
мездные и безвоз-
вратные перечисле-
ния

905 10 03 5200000000  50,0 50,0 50,0

Оказание помощи в 
ремонте и (или) 
переустройстве жи-
лых помещений гра-
ждан, не состоящих 
на учёте в качестве 
нуждающихся в 
улучшении жилищ-
ных условий и не 
реализовавших своё
право на улучшение
жилищных условий 
за счёт средств фе-
дерального и об-
ластного бюджетов 
в 2009 и последую-
щих годах, из числа:
участников и инва-
лидов Великой 
отечественной вой-
ны 1941-1945 годов; 
труженников тыла 
военных лет; лиц, 
награждённых зна-
ком "Жителю бло-
кадного Ленингра-
да", бывших несо-
вершеннолетних уз-
ников концлагерей; 
вдов погибших 
(умерших) участни-
ков Великой Отече-
ственной войны 
1941-1945 годов, не 
вступивших в по-
вторный брак

905 10 03 5200005800  50,0 50,0 50,0

 Социальное обес-
печение и иные 
выплаты населению

905 10 03 5200005800 300 50,0 50,0 50,0

Приобретение това-
ров, работ, услуг в 
пользу граждан в це-
лях их социального 
обеспечения

905 10 03 5200005800 320 50,0 50,0 50,0

Целевые программы
муниципальных об-
разований

905 10 03 7950000000  200,0 200,0 200,0

34



Муниципальная про-
грамма "Устойчивое 
развитие сельских 
территорий  Тегуль-
детского района на 
2014-2017 годы и на 
период до 2020 
года"

905 10 03 7950300000  200,0 200,0 200,0

Улучшение жилищ-
ных условий гра-
ждан, проживающих
в сельской местно-
сти, в том числе мо-
лодых семей и мо-
лодых специалистов

905 10 03 79503S0180  200,0 200,0 200,0

 Социальное обес-
печение и иные 
выплаты населению

905 10 03 79503S0180 300 200,0 200,0 200,0

Социальные выпла-
ты гражданам, кро-
ме  публичных нор-
мативных социаль-
ных выплат

905 10 03 79503S0180 320 200,0 200,0 200,0

Охрана семьи и дет-
ства

905 10 04   35200,5 32394,1 32639,4

Государственная 
программа "Детство 
под защитой"

905 10 04 1200000000  35200,5 32394,1 32639,4

Подпрограмма "За-
щита прав детей-
сирот"

905 10 04 1220000000  35200,5 32394,1 32639,4

Ведомственная це-
левая программа 
"Организация рабо-
ты по развитию 
форм жизнеустрой-
ства детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения роди-
телей"

905 10 04 1226200000  35094,8 32394,1 32639,4

35



Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий на осуществле-
ние ежемесячной 
выплаты денежных 
средств опекунам 
(попечителям) на со-
держание детей и 
обеспечение денеж-
ными средствами 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей, 
находившихся под 
опекой (попечитель-
ством), в приемной 
семье и продолжаю-
щих обучение в му-
ниципальных обще-
образовательных 
учреждениях

905 10 04 1226240760  2916,0 2917,3 2917,0

 Социальное обес-
печение и иные 
выплаты населению

905 10 04 1226240760 300 2916,0 2917,3 2917,0

Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

905 10 04 1226240760 310 2891,0 2891,0 2891,0

Социальные выпла-
ты гражданам, кро-
ме  публичных нор-
мативных социаль-
ных выплат

905 10 04 1226240760 320 25,0 26,0 26,0

Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий на осуществле-
ние ежемесячной 
выплаты денежных 
средств приемным 
семьям на содержа-
ние детей, а также 
вознаграждения, 
причитающегося 
приемным родите-
лям

905 10 04 1226240770  32178,8 29476,8 29722,4

 Социальное обес-
печение и иные 
выплаты населению

905 10 04 1226240770 300 32178,8 29476,8 29722,4

Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

905 10 04 1226240770 310 16000,0 16000,0 16000,0

36



Социальные выпла-
ты гражданам, кро-
ме публичных нор-
мативных социаль-
ных выплат

905 10 04 1226240770 320 16178,8 13477 13722

Основное мероприя-
тие "Выплата еди-
новременного посо-
бия при всех фор-
мах устройства де-
тей, лишенных ро-
дительского попече-
ния, в семью"

905 10 04 1228300000  105,7 0,0 0,0

Выплата единовре-
менного пособия 
при всех формах 
устройства детей, 
лишенных родитель-
ского попечения, в 
семью

905 10 04 1228352600  105,7 0,0 0,0

 Социальное обес-
печение и иные 
выплаты населению

905 10 04 1228352600 300 105,7 0,0 0,0

Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

905 10 04 1228352600 310 105,7 0 0

3.Дума Тегульдет-
ского района

906     902,0 902,1 902,1

Общегосудар-
ственные вопросы

906 01    902,0 902,1 902,1

Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и та-
моженных органов и
органов финансово-
го (финансово-бюд-
жетного) надзора

906 01 06   902,0 902,1 902,1

Руководство и 
управление в сфере
установленных 
функций органов го-
сударственной вла-
сти субъектов Рос-
сийской Федерации  
и органов местного 
самоуправления

906 01 06 0020000000  902,0 902,1 902,1

Центральный аппа-
рат

906 01 06 0020000400  902,0 902,1 902,1

Центральный аппа-
рат местный бюджет

906 01 06 0020000421  902,0 902,1 902,1

37



Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

906 01 06 0020000421 100 874,0 874,0 874,0

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных (муни-
ципальных) органов

906 01 06 0020000421 120 874,0 874,0 874,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

906 01 06 0020000421 200 27,0 27,0 27,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

906 01 06 0020000421 240 27,0 27,0 27,0

Иные бюджетные 
ассигнования

906 01 06 0020000421 800 1,0 1,0 1,0

Уплата прочих нало-
гов, сборов и иных 
платежей

906 01 06 00200000421 850 1,0 1,0 1,0

4.Районный отдел 
образования 
Администрации Те-
гульдетского рай-
он

908     157661,9 162213,0 160030,1

Образование 908 07    157661,9 162213,0 160030,1

Дошкольное образо-
вание

908 07 01   13126,2 13783,0 14472,0

Государственная 
программа "Разви-
тие образования в 
Томской области"

908 07 01 090000000  6989,7 7339,0 7706,0

Подпрограмма "Раз-
витие дошкольного, 
общего и дополни-
тельного образова-
ния в Томской обла-
сти"

908 07 01 0910000000  6989,7 7339,0 7706,0

38



Ведомственная це-
левая программа 
"Обеспечение госу-
дарственных гаран-
тий реализации 
прав на получение 
общедоступного, 
бесплатного и каче-
ственного дошколь-
ного, начального об-
щего, основного об-
щего, среднего об-
щего образования, 
содействие разви-
тию дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего об-
разования и форм 
предоставления 
услуг  по  присмотру
и уходу за детьми 
дошкольного воз-
раста"

908 07 01 0916000000  6989,7 7339,0 7706,0

Обеспечение госу-
дарственных гаран-
тий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного до-
школьного образо-
вания в муници-
пальных дошколь-
ных образователь-
ных организациях в 
Томской области

908 07 01 0916040370  6 989,7 6 989,7 6 989,7

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

908 07 01 0916040370 100 6 989,7 6 989,7 6 989,7

Расходы на выпла-
ты персоналу казен-
ных учреждений

908 07 01 0916040370 110 6989,7 6 989,7 6 989,7

Детские дошколь-
ные учреждения

908 07 01 4200000000  6136,5 6136,6 6136,6

39



Обеспечение дея-
тельности подве-
домственных учре-
ждений

908 07 01 4200009900  6136,5 6136,6 6136,6

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

908 07 01 4200009900 100 2863,8 2863,8 2863,8

Расходы на выпла-
ты персоналу казен-
ных учреждений

908 07 01 4200009900 110 2863,8 2863,8 2863,8

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

908 07 01 4200009900 200 3271,3 3271,3 3271,3

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

908 07 01 4200009900 240 3271,3 3271,3 3271,3

Иные бюджетные 
ассигнования

908 07 01 4200009900 800 1,5 2 2

Уплата прочих нало-
гов, сборов и иных 
платежей

908 07 01 4200009900 850 1,5 0 0

Общее образование 908 07 02   137679,5 141564,3 138682,3
Государственная 
программа "Разви-
тие образования в 
Томской области"

908 07 02 0900000000  107698,9 107698,9 109918,8

Подпрограмма "Раз-
витие дошкольного, 
общего и дополни-
тельного образова-
ния в Томской обла-
сти"

908 07 02 0910000000  107698,9 107698,9 109918,8

40



Ведомственная це-
левая программа 
"Обеспечение госу-
дарственных гаран-
тий реализации 
прав на получение 
общедоступного, 
бесплатного и каче-
ственного дошколь-
ного, начального об-
щего, основного об-
щего, среднего об-
щего образования, 
содействие разви-
тию дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего об-
разования и форм 
предоставления 
услуг  по  присмотру
и уходу за детьми 
дошкольного воз-
раста"

908 07 02 0916000000  107698,9 107698,9 109918,8

Стимулирующие 
выплаты в муници-
пальных организа-
циях дополнитель-
ного образования 
Томской области

908 07 02 0916040400  319,0 319,0 319,0

Обеспечение дея-
тельности подве-
домственных учре-
ждений

908 07 02 0916040400 100 319,0 319,0 319,0

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

908 07 02 0916040400 110 319,0 319,0 319,0

Достижение целе-
вых показателей по 
плану мероприятий 
("дорожная карта") 
"Изменения в сфере
образования в 
Томской области" в 
части повышения 

908 07 02 0916040410  2219,9 2219,9 4439,8

41



заработной платы 
педагогических ра-
ботников муници-
пальных организа-
ций дополнительно-
го образования
Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

908 07 02 0916040410 100 2219,9 2219,9 4439,8

Расходы на выпла-
ты персоналу казен-
ных учреждений

908 07 02 0916040410 110 2219,9 2219,9 4439,8

Обеспечение госу-
дарственных гаран-
тий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного до-
школьного, началь-
ного общего, основ-
ного общего, сред-
него общего образо-
вания в муници-
пальных общеоб-
разовательных орга-
низациях  в Томской
области ,обеспече-
ние дополнительно-
го образования де-
тей в муниципаль-
ных общеобразова-
тельных организаци-
ях в Томской обла-
сти,

908 07 02 0916040420  98609,3 98609,3 98609,3

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 

908 07 02 0916040420 100 98609,3 98609,3 98609,3

42



фондами

Расходы на выпла-
ты персоналу казен-
ных учреждений

908 07 02 0916040420 110 98609,3 98609,3 98609,3

Частичная оплата 
стоимости питания 
отдельных катего-
рий обучающихся в 
муниципальных об-
щеобразовательных
организациях 
Томской области, за 
исключением обуча-
ющихся с ограни-
ченными возможно-
стями здоровья

908 07 02 0916040440  453,7 453,7 453,7

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

908 07 02 0916040440 200 453,7 453,7 453,7

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

908 07 02 0916040440 240 453,7 453,7 453,7

Стимулирующие 
выплаты за высокие 
результаты и качество
выполняемых работ в 
муниципальных обще-
образовательных ор-
ганизациях

908 07 02 0916040450  3382,7 3382,7 3382,7

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

908 07 02 0916040450 100 3382,7 3382,7 3382,7

Расходы на выпла-
ты персоналу казен-
ных учреждений

908 07 02 0916040450 110 3382,7 3382,7 3382,7

43



Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по обеспечению 
обучающихся с 
ограниченными воз-
можностями здоро-
вья, проживающих в
муниципальных 
(частных) образова-
тельных организаци-
ях, осуществляющих
образовательную 
деятельность по 
основным общеоб-
разовательным про-
граммам, питанием, 
одеждой, обувью, 
мягким и жестким 
инвентарем и обес-
печению обучаю-
щихся с ограничен-
ными возможностя-
ми здоровья, не про-
живающих в муни-
ципальных (част-
ных) образователь-
ных организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
основным общеоб-
разовательным про-
граммам, бесплат-
ным двухразовым 
питанием

908 07 02 0916040470  2657,3 2657,3 2657,3

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

908 07 02 0916040470 200 2657,3 2657,3 2657,3

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

908 07 02 0916040470 240 2657,3 2657,3 2657,3

Иные бюджетные 
ассигнования

908 07 02 0916040470 800 0,0 0,0 0,0

Специальные расхо-
ды

908 07 02 0916040470 880 0,0 0,0 0,0

44



Ведомственная це-
левая программа 
"Обеспечение до-
полнительного про-
фессионального об-
разования в област-
ных государствен-
ных образователь-
ных организациях и 
содействие разви-
тию кадрового по-
тенциала в системе 
общего и дополни-
тельного образова-
ния детей Томской 
области"

908 07 02 0916300000  57,0 57,0 57,0

Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по выплате над-
бавок к должностно-
му окладу педагоги-
ческим работникам 
муниципальных об-
разовательных орга-
низаций

908 07 02 0916340530  57,0 57,0 57,0

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

908 07 02 0916340530 100 57,0 57,0 57,0

Расходы на выпла-
ты персоналу казен-
ных учреждений

908 07 02 0916340530 110 57,0 57,0 57,0

Государственная 
прорамма "Детство 
под защитой"

908 07 02 1200000000  193,7 582,8 582,8

Подпрограмма "За-
щита прав детей-
сирот"

908 07 02 1220000000  193,7 582,8 582,8

Ведомственная це-
левая программа 
"Организация рабо-
ты по развитию 
форм жизнеустрой-
ства детей-сирот и 
детей, оставшихся 

908 07 02 1226240740  193,7 582,8 582,8

45



без попечения роди-
телей"
Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий на обеспечение 
одеждой, обувью, 
мягким инвентарем, 
оборудованием и 
единовременным 
денежным пособием
детей-сирот и детей,
оставшихся без по-
печения родителей, 
а также лиц из чис-
ла детей-сирот и де-
тей, оставшихся без 
попечения роди-
телей,-выпускников 
муниципальных об-
разовательных учре-
ждений, находящих-
ся под опекой или в 
приемных семьях, и 
выпускников негосу-
дарственных обще-
образовательных 
учреждений, находя-
щихся под опекой в 
приемных семьях

908 07 02 1226240740  193,7 582,8 582,8

 Социальное обес-
печение и иные 
выплаты населению

908 07 02 1226240740 300 193,7 582,8 582,8

Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

908 07 02 1226240740 310 193,7 582,8 582,8

Школы-детские 
сады, школы на-
чальные, неполные 
средние и средние

908 07 02 4210000000  22542,9 26028,4 20916,3

Обеспечение дея-
тельности подве-
домственных учре-
ждений

908 07 02 4210009900  22542,9 26028,4 20916,3

46



Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

908 07 02 4210009900 100 1346,0 1346,0 1346,0

Расходы на выплату
персоналу казенных
учреждений

908 07 02 4210009900 110 1346,0 1346,0 1346,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

908 07 02 4210009900 200 21193,2 24675,0 19559,2

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

908 07 02 4210009900 240 21193,2 24675 19559,2

Иные бюджетные 
ассигнования

908 07 02 4210009900 800 3,7 7,4 11,1

Уплата прочих нало-
гов, сборов и иных 
платежей

908 07 02 4210009900 850 3,7 7,4 11,1

Учреждения по вне-
школьной работе с 
детьми

908 07 02 4230000000  7035,5 7037,2 7038,9

Обеспечение дея-
тельности подве-
домственных учре-
ждений

908 07 02 4230009900  7035,5 7037,2 7038,9

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

908 07 02 4230009900 100 5615,7 5615,7 5615,7

Расходы на выплату
персоналу казенных
учреждений

908 07 02 4230009900 110 5615,7 5615,7 5615,7

47



Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

908 07 02 4230009900 200 1418,1 1418,1 1418,1

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

908 07 02 4230009900 240 1418,1 1418,1 1418,1

Иные бюджетные 
ассигнования

908 07 02 4230009900 800 1,7 3,4 5,1

Уплата прочих нало-
гов, сборов и иных 
платежей

908 07 02 4230009900 850 1,7 3,4 5,1

Целевые программы
муниципальных об-
разований

908 07 02 7950000000  208,5 217,0 225,5

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
физической культу-
ры, спорта и фор-
мирование здорово-
го образа жизни на-
селения Тегульдет-
ского района на 
2015-2017 годы"

908 07 02 7950900000  50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

908 07 02 7950900001 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

908 07 02 7950900001 240 50,0 50,0 50,0

Муниципальная про-
грамма "Об органи-
зации временной за-
нятости несовер-
шеннолетних гра-
ждан в Тегульдет-
ском районе на 
2014-2016 годы"

908 07 02 7950600000  140,0 140,0 140,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

908 07 02 7950600001 200 140,0 140,0 140,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

908 07 02 7950600001 240 140,0 140,0 140,0

48



Муниципальная про-
грамма "Повышение
безопасности до-
рожного движения в 
МО "Тегульдетский 
район"на 2014-2016 
годы"

908 07 02 7950800001  10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

908 07 02 7950800001 200 10,0 10,0 10,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

908 07 02 7950800001 240 10,0 10,0 10,0

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
малого и среднего 
предприниматель-
ства в Тегульдет-
ском районе на 
2014-2016 годы"

908 07 02 7950400000  8,5 17,0 25,5

Cофинансирование 
расходов на реали-
зацию мероприятий 
муниципальных про-
грамм развития 
субъектов малого и 
среднего предпри-
нимательства

908 07 02 79504S0020  8,5 17,0 25,5

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

908 07 02 79504S0020 200 8,5 17,0 25,5

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

908 07 02 79504S0020 240 8,5 17,0 25,5

Молодежная поли-
тика и оздоровление
детей

908 07 07   954,2 954,2 954,2

Государственная 
программа "Детство 
под защитой"

908 07 07 1200000000  801,2 801,2 801,2

Подпрограмма "Раз-
витие системы 
отдыха и оздоровле-
ния детей"

908 07 07 1230000000  801,2 801,2 801,2

49



Основное мероприя-
тие "Повышение ка-
чества услуг в сфе-
ре отдыха и оздо-
ровления детей"

908 07 07 1238100000  801,2 801,2 801,2

Организация отдыха
детей в каникуляр-
ное время

908 07 07 1238140790  801,2 801,2 801,2

Социальные выпла-
ты гражданам, кро-
ме публичных нор-
мативных социаль-
ных выплат

908 07 07 1238140790 300 801,2 801,2 801,2

Социальные выпла-
ты гражданам, кро-
ме публичных нор-
мативных социаль-
ных выплат

908 07 07 1238140790 320 801,2 801,2 801,2

Мероприятия по 
проведению оздоро-
вительной кампании
детей

908 07 07 4320000000  153,0 153,0 153,0

Оздоровление детей
908 07  4320000200  153,0 153,0 153,0

Социальные выпла-
ты гражданам, кро-
ме публичных нор-
мативных социаль-
ных выплат

908 07 07 4320000212 300 153,0 153,0 153,0

Социальные выпла-
ты гражданам, кро-
ме публичных нор-
мативных социаль-
ных выплат

908 07 07 4320000212 320 153,0 153,0 153,0

Другие вопросы в 
области образова-
ния

908 07 09   5902,0 5912,0 5922,0

Руководство и 
управление в сфере
установленных 
функций органов го-
сударственной вла-
сти субъектов Рос-
сийской Федерации  
и органов местного 
самоуправления

908 07 09 0020000000  777,0 777,0 777,0

Центральный аппа-
рат

908 07 09 0020000400  777,0 777,0 777,0

Центральный аппа-
рат местный бюджет

908 07 09 0020000421  777,0 777,0 777,0

Расходы на выпла-
ты персоналу казен-
ных учреждений

908 07 09 0020000421 100 777,0 777,0 777,0

50



Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

908 07 09 0020000421 120 777,0 777,0 777,0

Учебно-методиче-
ские кабинеты, цен-
трализованные бух-
галтерии, группы хо-
зяйственного обслу-
живания, учебные 
фильмотеки, меж-
школьные учебно-
производственные 
комбинаты, логопе-
дические пункты

908 07 09 4520009900  5125,0 5135,0 5145,0

Обеспечение дея-
тельности подве-
домственных учре-
ждений

908 07 09 4520009900 100 4266,7 4266,7 4266,7

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

908 07 09 4520009900 110 4266,7 4266,7 4266,7

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

908 07 09 4520009900 200 848,3 848,3 848,3

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

908 07 09 4520009900 240 848,3 848,3 848,3

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

908 07 09 4520009900 800 10,0 20,0 30,0

Иные бюджетные 
ассигнования

908 07 09 4520009900 850 10,0 20,0 30,0

5. Отдел по моло-
дежной политике. 
культуре и спорту 
администрации Те-
гульдетского райо-
на

909     48582,12 27858,82 27746,82

51



Образование 909 07    4514,7 4514,7 4514,7

Общее образование 909 07 02   4514,7 4514,7 4514,7
Государственная  
программа "Разви-
тие культуры и ту-
ризма в Томской об-
ласти"

909 07 02 1000000000  566,7 566,7 566,7

Подпрограмма "Раз-
витие культуры и ар-
хивного дела в 
Томской области"

909 07 02 1010000000  566,7 566,7 566,7

Ведомственная це-
левая программа 
"Создание условий 
для развития кадро-
вого потенциала в 
Томской области в 
сфере культуры и 
архивного дела"

909 07 02 1016500000  566,7 566,7 566,7

Достижение целе-
вых показателей по 
плану мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в сфере
образования в 
Томской области", в 
части повышения 
заработной платы 
педагогических ра-
ботников муници-
пальных организа-
ций дополнительно-
го образования

909 07 02 1016540670  566,7 566,7 566,7

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

909 07 02 1016540670 100 566,7 566,7 566,7

Расходы на выплату
персоналу казенных
учреждений

909 07 02 1016540670 110 566,7 566,7 566,7

Учреждения по вне-
школьной работе с 
детьми

909 07 02 4230000000  3948,0 3948,0 3948,0

Обеспечение дея-
тельности подве-

909 07 02 4230009900  3948,0 3948,0 3948,0

52



домственных учре-
ждений
Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

909 07 02 4230009900 100 3493,0 3493,0 3493,0

Расходы на выплату
персоналу казенных
учреждений

909 07 02 4230009900 110 3493,0 3493,0 3493,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

909 07 02 4230009900 200 453,0 453,0 453,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

909 07 02 4230009900 240 453,0 453,0 453,0

Иные бюджетные 
ассигнования

909 07 02 4230009900 800 2,0 2,0 2,0

Уплата прочих нало-
гов, сборов и иных 
платежей

909 07 02 4230009900 850 2,0 2,0 2,0

Культура и кинема-
тография

909 08    42982,9 22249,6 22402,6

Культура 909 08 01   39876,9 19140,6 19290,6
Государственная 
программа "Разви-
тие культуры и ту-
ризма в Томской об-
ласти"

909 08 01 1000000000  6814,6 6814,6 6814,6

Подпрограмма "Раз-
витие культуры и ар-
хивного дела в 
Томской области"

909 08 01 1010000000  6 814,6 6 814,6 6 814,6

Ведомственная це-
левая программа 
"Развитие профес-
сионального искус-
ства и народного 
творчества"

909 08 01 1016400000  6445,5 6445,5 6445,5

53



Достижение целе-
вых показателей по 
плану мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в сфере
культуры, направ-
ленные на повыше-
ние её эффективно-
сти", в части повы-
шения заработной 
платы работников 
культуры муници-
пальных учрежде-
ний культуры

909 08 01 1016440650  6445,5 6445,5 6445,5

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

909 08 01 1016440650 100 6445,5 6445,5 6445,5

Расходы на выплату
персоналу казенных
учреждений

909 08 01 1016440650 110 6445,5 6445,5 6445,5

Оплата труда руко-
водителей и специа-
листов муниципаль-
ных учреждений 
культуры и искус-
ства в части выплат 
надбавок и доплат к 
тарифной ставке 
(должностному 
окладу)

909 08 01 1016440660  369,1 369,1 369,1

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

909 08 01 1016440660 100 369,1 369,1 369,1

Расходы на выплату
персоналу казенных
учреждений

909 08 01 1016440660 110 369,1 369,1 369,1

54



Государственная 
программа "Разви-
тие сельского хозяй-
ства и регулируемых
рынков в Томской 
области"

909 08 01

0600000000 

 11 090,3 0,0 0,0

Подпрограмма "Устой-
чивое развитие сель-
ских территорий 
Томской области до 
2020 года"

909 08 01 0620000000  11 090,3 0,0 0,0

Основное мероприя-
тие "Реализация ме-
роприятий федераль-
ной целевой програм-
мы "Устойчивое раз-
витие сельских терри-
торий на 2014 - 2017 
годы и на период до 
2020 года"

909 08 01 0628600000  11 090,3 0,0 0,0

Реализация меропри-
ятий федеральной це-
левой программы 
"Устойчивое развитие 
сельских территорий 
на 2014 - 2017 годы и 
на период до 2020 
года"

909 08 01 06286R0180  11 090,3 0,0 0,0

Капитальные вложе-
ния в объекты не-
движимого имуще-
ства государствен-
ной (муниципаль-
ной) собственности

909 08 01 06286R0180 400 11 090,3 0,0 0,0

Бюджетные инве-
стиции в объекты го-
сударственной соб-
ственности феде-
ральным государ-
ственным учрежде-
ниям

909 08 01 06286R0180 410 11090,3 0,0 0,0

Учреждения культу-
ры и мероприятия в 
сфере культуры и 
кинематографии

909 08 01 4400000000  11715,0 11715,0 11715,0

Обеспечение дея-
тельности подве-
домственных учре-
ждений

909 08 01 4400009900  11715,0 11715,0 11715,0

55



Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

909 08 01 4400009900 100 7296,0 7296,0 7296,0

Расходы на выпла-
ты персоналу казен-
ных учреждений

909 08 01 4400009900 110 7296,0 7296,0 7296,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

909 08 01 4400009900 200 4411,0 4411,0 4411,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

909 08 01 4400009900 240 4411,0 4411,0 4411,0

Иные бюджетные 
ассигнования

909 08 01 4400009900 800 8,0 8,0 8,0

Уплата прочих нало-
гов, сборов и иных 
платежей

909 08 01 4400009900 850 8,0 8,0 8,0

Библиотеки 909 08 01 4420000000  5721,0 5723,0 5725,0

Обеспечение дея-
тельности подве-
домственных учре-
ждений

909 08 01 4420009900  5721,0 5723,0 5725,0

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

909 08 01 4420009900 100 4256,0 4256,0 4256,0

Расходы на выпла-
ты персоналу казен-
ных учреждений

909 08 01 4420009900 110 4256,0 4256,0 4256,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

909 08 01 4420009900 200 1463,0 1463,0 1463,0

56



Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

909 08 01 4420009900 240 1463,0 1463,0 1463,0

Иные бюджетные 
ассигнования

909 08 01 4420009900 800 2,0 4,0 6,0

Уплата прочих нало-
гов, сборов и иных 
платежей

909 08 01 4420009900 850 2,0 4,0 6,0

Муниципальные 
программы

909 08 01 7950000000  4536,0 611,0 761,0

Муниципальная про-
грамма "Патриоти-
ческое воспитание 
граждан Тегульдет-
ского района на 
2015-2017 годы"

909 08 01 7950200000  30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

909 08 01 7950200001 200 30,0 30,0 30,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

909 08 01 7950200001 240 30,0 30,0 30,0

Муниципальная про-
грамма "Устойчивое 
развитие сельских 
территорий Тегуль-
детского района на 
2014-2017 годы и на 
период до 2020 
года"

909 08 01 7950300000  4075,0 0,0 0,0

Бюджетные инве-
стиции

909 08 01 79503S0180 400 4075,0 0,0 0,0

Бюджетные инве-
стиции в объекты го-
сударственной соб-
ственности феде-
ральным государ-
ственным учрежде-
ниям

909 08 01 79503S0180 410 4075,0 0,0 0,0

Муниципальная  
программа "Разви-
тие культуры Тегуль-
детского района на 
2014-2016 годы"

909 08 01 7951000000  211,0 211,0 211,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

909 08 01 7951000001 200 211,0 211,0 211,0

57



Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

909 08 01 7951000001 240 211,0 211,0 211,0

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
туризма на террито-
рии Тегульдетского 
района на 2014-
2016 годы"

909 08 01 7951200000  70,0 70,0 70,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

909 08 01 7951200001 200 70,0 70,0 70,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

909 08 01 7951200001 240 70,0 70,0 70,0

Муниципальная про-
грамма «Старшее 
поколение 2014-
2016 годы»

909 08 01 7950700001  150,0 300,0 450,0

Предоставление 
субсидий федераль-
ным бюджетным, ав-
тономным учрежде-
ниям и иным неком-
мерческим органи-
зациям

909 08 01 7950700001 600 150,0 300,0 450,0

Субсидии некоммер-
ческим организаци-
ям (за исключением 
государственных 
учреждений)

909 08 01 7950700001 630 150,0 150,0 150,0

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

909 08 04   3106,0 3109,0 3112,0

Руководство и 
управление в сфере
установленных 
функций органов го-
сударственной вла-
сти субъектов Рос-
сийской Федерации  
и органов местного 
самоуправления

909 08 04   3106,0 3109,0 3112,0

Центральный аппа-
рат

909 08 04 0020000000  1344,0 1344,0 1344,0

Центральный аппа-
рат местный бюджет

909 08 04 0020000400  1344,0 1344,0 1344,0

58



Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

909 08 04 0020000421  1344,0 1344,0 1344,0

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

909 08 04 0020000421 100 1344,0 1344,0 1344,0

Расходы на выпла-
ты персоналу казен-
ных учреждений

909 08 04 0020000421 110 30,0 30,0 30,0

Расходы на выпла-
ты персоналу госу-
дарственных орга-
нов

909 08 04 0020000421 120 1314,0 1314,0 1314,0

Учебно-методиче-
ские кабинеты, цен-
трализованные бух-
галтерии, группы хо-
зяйственного обслу-
живания, учебные 
фильмотеки, меж-
школьные учебно-
производственные 
комбинаты, логопе-
дические пункты

909 08 04 4520000000  1935,0 1941,0 1947,0

Обеспечение дея-
тельности подве-
домственных учре-
ждений

909 08 04 4520000000  1762,0 1765,0 1768,0

59



Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

909 08 04 4520009900 100 1589,0 1589,0 1589,0

Расходы на выпла-
ты персоналу казен-
ных учреждений

909 08 04 4520009900 110 1589,0 1589,0 1589,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

909 08 04 4520009900 200 170,0 170,0 170,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

909 08 04 4520009900 240 170,0 170,0 170,0

Иные бюджетные 
ассигнования

909 08 04 4520009900 800 3,0 6,0 9,0

Уплата прочих нало-
гов, сборов и иных 
платежей

909 08 04 4520009900 850 3,0 6,0 9,0

Физическая 
культура и спорт

909 11    1084,5 1094,5 829,5

Физическая культу-
ра

909 11 00   1084,5 1094,5 829,5

Государственная 
программа "Разви-
тие молодежной по-
литики, физической 
культуры и спорта в 
Томской области"

909 11 01 0800000000  749,5 749,5 749,5

Подпрограмма "Раз-
витие физической 
культуры и массово-
го спорта"

909 11 01 0810000000  663,5 663,5 663,5

Ведомственная це-
левая программа 
"Создание благопри-
ятных условий для 
увеличения охвата 
населения спортом 
и физической 
культурой"

909 11 01 0816000000  663,5 663,5 663,5

60



Обеспечение усло-
вий для развития 
физической культу-
ры и массового 
спорта

909 11 01 0816040310  663,5 663,5 663,5

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

909 11 01 0816040310  663,5 663,5 663,5

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

909 11 01 0816040310 100 663,5 663,5 663,5

Расходы на выпла-
ты персоналу казен-
ных учреждений

909 11 01 0816040310 110 663,5 663,5 663,5

Подпрограмма "Разви-
тие спорта высших до-
стижений и системы 
подготовки спортивно-
го резерва"

909 11 01 0820000000  86,0 86,0 86,0

Ведомственная целе-
вая программа "Со-
вершенствование си-
стемы подготовки 
спортсменов высокого
класса и создание 
условий, направлен-
ных на увеличение 
числа перспективных 
спортсменов"

909 11 01 0826100000  86,0 86,0 86,0

61



Обеспечение участия 
спортивных сборных 
команд муниципаль-
ных районов и го-
родских округов 
Томской области в 
официальных регио-
нальных спортивных, 
физкультурных меро-
приятиях, проводимых
на территории 
Томской области, за 
исключением спортив-
ных сборных команд 
муниципального об-
разования "Город 
Томск", муниципаль-
ного образования "Го-
родской округ - закры-
тое административно-
территориальное об-
разование Северск 
Томской области", му-
ниципального образо-
вания "Томский район"

909 11 01 0826140320  86,0 86,0 86,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

909 11 01 0826140320 200 86,0 86,0 86,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

909 11 01 0826140320 240 86,0 86,0 86,0

Физкультурно-оздо-
ровительная работа 
и спортивные меро-
приятия

909 11 01 5120000000  80,0 80,0 80,0

Мероприятия в об-
ласти здравоохране-
ния, спорта и физи-
ческой культуры, ту-
ризма

909 11 01 5120009700  80,0 80,0 80,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

909 11 01 5120009700 200 80,0 80,0 80,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

909 11 01 5120009700 240 80,0 80,0 80,0

Муниципальные 
программы

909 11 01 7950000000  255,0 265,0 0,0

62



Муниципальная про-
грамма "Развитие 
физической культу-
ры, спорта и фор-
мирование здорово-
го образа жизни на-
селения Тегульдет-
ского района на 
2015-2017 годы"

909 11 01 7950900000  255,0 265,0 0,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

909 11 01 7950900003 200 255,0 265,0 0,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных) нужд

909 11 01 7950900003 240 255,0 265,0 0,0

63



Приложение 2
к постановлению Администрации
Тегульдетского района
от  28.12.2015 № 411

Распределение дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности между сельскими поселениями Тегульдетского района

тыс. руб.
Наименование поселения 2016 год 2017год 2018 год
1.Муниципальное образование 
"Тегульдетское сельское поселение"

5695,3 6071,2 6405,1

2.Муниципальное образование 
"Берегаевское сельское поселение"

3627,1 3866,5 4079,2

3.Муниципальное образование 
"Белоярское сельское поселение"

3010 3208,7 3385,2

4.Муниципальное образование 
"Черноярское сельское поселение"

2677,8 2854,5 3011,5

всего 15010,2 16000,9 16881

Нормативы отчислений от налоговых доходов
в бюджеты сельских поселений Тегульдетского района

Наименование 
показателя

2015 год 2016 год 2017 год

Норматив отчислений от 
налоговых доходов      

0 0 0

64


